
Motion gällande lunch för pensionärer på våra äldreboenden. 

Den 3:e september tog kommunstyrelsen beslut att kraftigt höja 

kostnaden för pensionärer som äter på våra äldreboenden från 80 till 120 

kronor. Socialdemokraterna yrkade tillsammans med Vänsterpartiet 

avslag till beslutet.  

Vi tycker priset ska ligga kvar på 80 kronor. Idag uppskattas möjligheten 

att som äldre kunna komma och träffa andra och äta en näringsriktig 

lunch som håller ett rimligt pris. Maten som serveras är inte att jämföra 

med restaurangmat, och därför är inte ett pris på 120 kronor att anse som 

ett marknadsmässigt pris. De gemensamma luncherna är också att se som 

en viktig social mötesplats. Beslutet gör att inga pensionärer tycker att 

120 kronor är rimligt att betala för maten som serveras, och vi har svårt 

att se vilken samhällsekonomisk vinst vi gör när alternativet kanske är en 

tallrik fil, ensam i sitt hem. En av vår tids utmaning är äldres ensamhet och 

undernäring. Detta beslut är helt fel, särskilt med den kunskapen. 

Därför vill vi snarast öppna upp för pensionärer att få äta på våra 

äldreboenden igen för 80 kronor. 

Socialdemokraterna yrkar därför: 

 Att kommunfullmäktige beslutar att starta lunch-mötesplatser på samtliga

äldreboenden, där ålderspensionärer får äta lunch på vardagar för 80 kronor.

Lisa Norén (S) för Socialdemokraterna i Östhammars Kommun 2024-09-30 

Inkom 2024-10-03
Dnr KS-2024-725-1
Dpl 913
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MOTIONSSVAR 
Datum Dnr Sid 
2025-05-05 KS-2024-725 1 (1) 

Kommunstyrelsens ordförande 
Fabian Sjöberg 

Svar på motion gällande lunch för pensionärer på våra 
äldreboenden 
 

Vi tackar för motionen gällande lunch för pensionärer på våra äldreboenden. För att inte bli 
alltför djupgående i juridiken lämnar jag själva anledningen till de höjda priserna, men vill 
ändå påpeka att höjningen inte handlade om annat än risken för otillåten konkurrens på 
marknaden, alltså inte att göra livet surt för våra äldre.  

Det finns dock inget i det beslut som fattats som hindrar att lunch serveras till ett billigare pris 
där så är nödvändigt, inte heller finns det något som hindrar att hålla lunch-möten. Respektive 
enhetschef har möjligheten enligt beslutet att reducera priset om det finns skäl för det. Vi är så 
klart positiva till möjligheten att anordna lunchmöten. Lunchmöten kan, precis så som 
motionen ger uttryck för, fungera som en viktig del av vårt arbete för att motverka just 
ensamhet och främja gemenskap bland våra äldre medborgare vilket vi naturligtvis vill 
uppmuntra verksamheterna till. Det är också tydligt en sådan aktivitet som ett sänkt pris är 
tänkt att användas till. 

Sammanfattningsvis så ser vi motionen som härmed besvarad, samtliga av motionens förslag 
är möjliga redan idag.  
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